

GZ.261.102.2022

Wg rozdzielnika

Dotyczy postępowania pn: Roboty w zakresie odnowy i utrzymania oznakowania poziomego na terenie miasta Krakowa z podziałem na 2 części: Część 1 Rejon I Północ (Krowodrza, Śródmieście, Nowa Huta); Część 2 Rejon II Południe (Podgórze).

Znak Sprawy: 28/V/2022

Identyfikator postępowania (ID): 4d35a46b-f003-468b-aa2e-333024eaa0c4

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129), przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

Określenie minimalnej ilości m² powierzchni jaką może obejmować jedno zlecenie dotyczące wykonania oznakowania poziomego w części 1 oraz części 2 zamówienia?

Odpowiedź 1

Zamawiający nie określa minimalnej powierzchni w m² objętej jednym zleceniem. Co do zasady Zamawiający dąży bowiem do jednokrotnej w danym roku odnowy oznakowania poziomego na całym rejonie;

Pytanie 2

Prosimy o określenie ilość zleceń zamierza zamawiający zlecać jednorazowo, oraz jaką część oznakowania Zamawiający zamierza zlecać w poszczególnych okresach trwania Umowy , miesięcznie, tygodniowo?

Odpowiedź 2

Zamawiający zamierza zlecić w danym roku jednokrotne odnowienie oznakowania poziomego na danym rejonie. Ilość zleceń dostosowana będzie do powyższego;

Pytanie 3

W związku z zapisami dołączonymi do postępowania proszę o podanie informacji czy Wykonawca jest zobowiązany na własny koszt i zatwierdzić we wszystkich właściwych jednostkach projekty TOR umożliwiające wprowadzenie tymczasowego oznakowania w celu usunięcia zaparkowanych samochodów które uniemożliwiają realizację zleconych prac np. malowanie miejsc parkingowych, malowanie miejsc dla niepełnosprawnych.

Odpowiedź 3

Tak;

Pytanie 4

W związku z faktem iż na terenie miasta znajduje się oznakowanie w kolorze innym niż białe prosimy o informację a jakim zakresie występuje oznakowanie w kolorze niebieskim i czerwonym na zadaniu 1 i zadaniu 2.

Odpowiedź 4

Oznakowanie niebieskie występuje w zakresie stanowisk dla pojazdów osób niepełnosprawnych, natomiast oznakowanie czerwone występuje w zakresie niektórych przejść dla pieszych, przejazdów rowerowych, śluz rowerowych;

Pytanie 5

W jakim zakresie będą zlecane roboty w niesprzyjających warunkach atmosferycznych z koniecznością zastosowania osuszania nawierzchni i o jaką wartość będzie skracana gwarancja lub w jakich okolicznościach zamawiający będzie rezygnował z gwarancji?

Odpowiedź 5

Zgodnie z zapisami ST: „Jeżeli zajdzie konieczność wykonywania oznakowania poziomego w niesprzyjających warunkach atmosferycznych, możliwe jest skrócenie okresu gwarancyjnego lub zrezygnowanie z niego. W przypadku malowania na nowej nawierzchni w dobrych warunkach atmosferycznych nie przewiduje się skrócenia okresu gwarancji.” Termin realizacji zlecenia/zleceń na jednokrotną odnowę oznakowania poziomego w danym roku będzie umożliwiał wykonanie robót w terenie;

Pytanie 6

Proszę o określenie zakresu oznakowania cienkowarstwowego wykonywanego na kostce granitowej i czy dla takiego oznakowania okres gwarancji jest jak dla oznakowania wykonanego na nawierzchni bitumicznej?

Odpowiedź 6

Oznakowanie poziome na kostce występuje w zakresie Dzielnicy I „Stare Miasto”, tj. w zakresie ujętym w Rejonie I. Zamawiający oczekuje utrzymania parametrów dla tego oznakowania w trakcie trwania umowy;

Pytanie 7

Czy w przypadku braku możliwości wykonania oznakowania na miejscach parkingowych (zaparkowane na stałe samochody) istnieje możliwość wyłączenia ze zlecenia czy też Zamawiający zapewni ich przeparkowanie na czas realizacji zamówienia?

Odpowiedź 7

Zamawiający przewiduje taką możliwość na pisemny wniosek wykonawcy;

Pytanie 8

Jakie wydajnościienne zakłada Zamawiający przy zleceniu robót - czy będą one uwzględniały odtworzenie oznakowania po istniejących śladach i wprowadzanie nowej organizacji ruchu z koniecznością trasowania?

Odpowiedź 8

Zamawiający nie określa minimalnej dziennej wydajności malowania. W całości jest to po stronie wykonawcy. Zamawiający dąży bowiem do jednokrotnej w danym roku odnowy oznakowania poziomego na całym rejonie. Odnowa nie jest związana z wdrażaniem nowych

projektów organizacji ruchu. Konieczność trasowania będzie występowała w przypadku nowych nakładek bitumicznych;

Pytanie 9

Jaki zakres prac z przedmiaru będzie obejmował oznakowanie wymagające trasowania?

Odpowiedź 9

Konieczność trasowania będzie występowała w przypadku nowych nakładek bitumicznych; ich zakres nie jest możliwy do podania – wynika bowiem z robót drogowych utrzymaniowych zleconych w odrębnych zamówieniach na bieżąco;

Pytanie 10

Ile szacunkowo Zamawiający zamierza wdrożyć nowych organizacji ruchu?

Odpowiedź 10

Przedmiotowe zamówienie jest związane z odnową oznakowania poziomego, a nie wdrażaniem nowych projektów organizacji ruchu;

Pytanie 11

Jaką część przedmiaru stanowi oznakowanie kolorowe?

Odpowiedź 11

Oznakowanie niebieskie występuje w zakresie stanowisk dla pojazdów osób niepełnosprawnych, natomiast oznakowanie czerwone występuje w zakresie niektórych przejść dla pieszych, przejazdów rowerowych, śluz rowerowych;

Pytanie 12

Czy Zamawiający jest w stanie rozgraniczyć ilości poszczególnych piktogramów kolorowych na symbole A,B,C,D - każdy z tych piktogramów znacząco różni się ceną.

Odpowiedź 12

Nie;

Pytanie 13

Czy można rozgraniczyć zakres oznakowania grubowarstwowego strukturalnego i gładkiego?

Odpowiedź 13

Nie;

Pytanie 14

Czy zamawiający dopuszcza możliwość wykonania oznakowania grubowarstwowego termoplastycznego w zakresie linii segregacyjnych i drobnych elementów?

Odpowiedź 14

Tak;

Pytanie 15

Czy w zleceniach będzie wskazywana przez Zamawiającego technologia usuwania oznakowania czy pozostaje to do wyboru wykonawcy?

Odpowiedź 15

Po stronie wykonawcy – zgodnie z zapisami ST

Pytanie 16

Jak Zamawiający przewiduje organizację udostępnienia do malowania miejsc postojowych?

Odpowiedź 16

Zgodnie z zapisami ST – po stronie wykonawcy

Pytanie 17

Czy Zamawiający posiada aktualne projekty organizacji ruchu na wszystkie ulice aby móc je udostępnić wykonawcy w przypadku nieczytelnego oznakowania?

Odpowiedź 17

Tak – na pisemny wniosek wykonawcy;

Pytanie 18

W jakich okresach planuje Zamawiający zlecić poszczególne etapy robót oraz w jakim trybie -obszarowo- dzielnicami czy może punktowo dla poszczególnych fragmentów ulic?

Odpowiedź 18

Zamawiający dąży do jednokrotnej w danym roku odnowy oznakowania poziomego na całym rejonie. Zlecenie obejmować będzie zarówno całe ciągi ulic jak i poszczególne obszary (enklawy). Dotrzymanie terminu i sposób wykonania robót leżą po stronie wykonawcy;

Pytanie 19

Czy udzielana gwarancja na oznakowanie ma dotyczyć również oznakowania na kostce granitowej? Jak wiadomo nie ma takich materiałów, które w centrum miasta umożliwiłyby utrzymanie parametrów oznakowania na granicy przy minimalnym okresie gwarancji - 6 miesięcy. Jeżeli tak to proszę o podanie przybliżonej ilości oznakowania na kostce granitowej.

Odpowiedź 19

Oznakowanie poziome na kostce występuje w zakresie Dzielnicy I „Stare Miasto”, tj. w zakresie ujętym w Rejonie I. Zamawiający oczekuje utrzymania parametrów dla tego oznakowania w trakcie trwania umowy;

Pytanie 20

Jak Zamawiający zamierza podejść do okresu gwarancji oznakowania przy złym stanie nawierzchni- spękania, łuszczenia, niejednorodna nawierzchnia z licznymi łatami remontowymi, skoleinowane fragmenty drogi?

Odpowiedź 20

Zamawiający oczekuje utrzymania parametrów dla tego oznakowania w trakcie trwania umowy;

Pytanie 21

Jak przebiega granica między pierwszym a drugim zadaniem? Czy wyznaczają je jakieś ulice, jeżeli tak to prosimy o wskazanie tych ulic.

Odpowiedź 21

Granicą między rejonem I (Północ) a rejonem II (Południe) jest rzeka Wisła;

Pytanie 22

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 11 stycznia 2017r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas eksploatacji maszyn i innych urządzeń technicznych do robót ziemnych, budowlanych i drogowych (DZ.U. z dnia 20.01.2017r.poz. 134), znowelizowane przepisy likwidują obowiązek szkoleniowy i posiadanie uprawnień dla operatorów samojezdnych malowarek znaków na jezdni. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie zapisu SIWZ: punkt III pkt 3 lit. d) ppkt. 2) posiadającymi uprawnienia do obsługi samojezdnych malowarek do oznakowania poziomego.

Odpowiedź 22

Zamawiający nie przewiduje wykreślenia zapisu

Pytanie 23

W formularzu oferty pkt. 8 należy podać nazwy firm, które będą realizowały usługi wyszczególnione w pkt 8. (o ile są znane). Tymczasem to w pkt 7 należy wpisać części zamówienia jakie Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcy, w związku z powyższym pkt. 8 winien brzmieć należy podać nazwy firm, które będą realizowały usługi wyszczególnione w pkt 7. (o ile są znane)

Odpowiedź 23

Zamawiający uwzględnia opisaną rozbieżność poprzez, zmianę treści SWZ w zakresie zastąpienia załącznika nr 1. Nowy załącznik nosi nazwę **Zał. 1 Zmieniony Formularz Oferty**.

Pytanie 24

Zamawiający zastrzegł, że warunek opisany w części III pkt 3 lit d) ppkt. 1) i 2) SWZ nie podlega sumowaniu tym samym jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia musi wykazać się całym wymaganym doświadczeniem w zakresie ppkt.1) lub ppkt. 2). Taki warunek jest sprzeczny z przygotowanym formularzem stanowiącym załącznik nr 5 do SWZ. W nim należy podać, który z Wykonawców (oddzielnie) wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia spełnia warunek postawiony w SWZ oraz jakie roboty budowlane będzie realizował.

W związku z powyższym wnosimy o skorygowanie i załączenie poprawnego formularza zgodnego z wymaganiami SWZ lub wykreślenie zapisu, iż jeden z Wykonawców ma spełniać wymóg postawiony przez Zamawiającego.

Odpowiedź 24

Zamawiający potwierdza, że w Specyfikacji Warunków Zamówienia wskazał, iż wykonawca może złożyć oferty do obu części zamówienia i informował o nie sumowaniu się potencjału wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie przy wykazaniu się przez Wykonawcę spełnieniem warunku opisanego w części III pkt 3 lit d) ppkt 1) i 2) SWZ. Jednocześnie wyjaśniamy, że załącznik nr 5 (Oświadczenie wykonawcy o zakresie wykonania zamówienia przez wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia) w zakresie swojej treści nie stoi w sprzeczności z określonym w SWZ sposobem ich spełnienia, a w związku z tym nie ma potrzeby dokonania korekty rzonego załącznika;

Pytanie 25

Zamawiający w części IV SWZ wymienia jakie dokumenty należy dołączyć do oferty.

W związku z tym, że do SWZ zostały załączone przedmiary dla części nr 1 i 2 prosimy o informację czy należy je dołączyć do oferty czy sporządzić na ich podstawie kosztorysy ofertowe. Dodatkowo nadmieniamy, że dwa ostatnie wiersze nazywają się „razem” i „suma” brak jest stawki podatku VAT. Wykonawca proponuje korektę na razem netto, VAT i razem brutto.

Odpowiedź 25

W ocenie Zamawiającego dołączone przedmiary są prawidłowe. Wykonawcy wskazują w rubryce kwotę brutto; na podstawie dołączonych przedmiarów w ocenie Zamawiającego należy przygotować kosztorysy ofertowe;

Pytanie 26

§ 3 ust. 3 pkt 2) projektowanych postanowień umowy brzmi:

„ubezpieczenie robót objętych Zadaniem, przy sumie ubezpieczenia odpowiadającej równowartości kwoty brutto, określonej w 10 § ust. 3 umowy”

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy dla danej części na którą zostanie zawarta umowa z Wykonawcą wymagana jest polisa kontraktowa stanowiąca równowartość kwoty brutto ?

Odpowiedź 26

Tak;

Pytanie 27

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji jakie będą terminy realizacji robót w 2023 r.?

Odpowiedź 27

Jednokrotna w ciągu roku odnowa oznakowania poziomego na danym rejonie;

Pytanie 28

Jaki Zamawiający przewiduje okres czasu na wykonanie danego zlecenia?

Odpowiedź 28

Termin dostosowany do jedнокrotnego w ciągu roku odnowienia oznakowania poziomego na danym rejonie;

Pytanie 29

Czy zakres robót obejmuje wykonywanie strefy płatnego parkowania, miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych i miejsc parkingowych zarezerwowanych dla osób prywatnych? Jeśli tak, prosimy o informację jaki zakres ilościowy Zamawiający przewiduje do realizacji w danym roku?

Odpowiedź 29

W części, w zakresie głównych ciągów ulic;

Pytanie 30

Czy zakres prac przewiduje wdrażanie nowych projektów organizacji ruchu?

Odpowiedź 30

Nie;

Pytanie 31

Czy Zamawiający może wskazać ile procentowo oznakowania grubowarstwowego będzie do wykonania jako oznakowanie gładkie a ile jako oznakowanie strukturalne?

Odpowiedź 31

Nie;

Pytanie 32

Czy Zamawiający może określić ile oznakowania grubowarstwowego trzeba będzie wykonać w kolorze?

Odpowiedź 32

Nie;

Pytanie 33

Czy Zamawiający może określić ile sztuk piktogramów i jakiego typu przewiduje do wykonania w ramach postępowania przetargowego albowiem ceny poszczególnych piktogramów różnią się od siebie znacząco?

Odpowiedź 33

Nie;

Pytanie 34

Czy Zamawiający jest w stanie wstępnie określić harmonogram prac na rok 2022 lub wskazać w jakim terminie ma być wykonana „coroczna odnowa oznakowania poziomego” w 2022 r.? Czy Zamawiający przewiduje znaczną część oznakowania przekazać do odnowy w miesiącu lipcu, czy sierpniu czy jeszcze jest to nie określone

Odpowiedź 34

Wstępnie Zamawiający planuje wykonanie odnowy do końca m-ca września z możliwością przedłużenia tego terminu do końca miesiąca października;

W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 Pzp zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, poprzez zmianę Formularza oferty stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ.

Zamawiający zamieszcza zmieniony załącznik w plikach pod nazwą:

- Zał. 1 Zmieniony Formularz Oferty

Zgodnie z art. 286 ust. 7 Pzp dokonana zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Otrzymują:

1 x strona internetowa prowadzonego postępowania

1 x aa GZ

Zarząd Dróg Miasta Krakowa
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem)
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl
31-586 Kraków ul. Centralna 53
ePUAP:/ZIKIT/SkrytkaESP
www.zdmk.krakow.pl